
Stránka 1 z 5 

 

RAMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU NOTEBOOKŮ   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Spr. 1340/2015 (dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1.    Česká republika –  Krajský soud v Českých Budějovicích   

se sídlem:  Zátkovo nábř. 10/2,  370 01 České Budějovice   

zastoupená:   JUDr. Milan Tripes, předseda krajského soudu  

IČO:   00215686    

DIČ:    není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB 

č.ú.:   XXXXXXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: Ing. Ivan Janotka  
   XXXXXXXXXXXXXX 

   XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

2.     

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích , spis.zn. 

C-4120  

se sídlem:  V. Nezvala 22, 370 06 České Budějovice   

zastoupená:   Ing. Daniel Beták, jednatel 

IČO:   60850353 

DIČ:   CZ60850353    

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

č.ú.:   XXXXXXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: Hana Švecová 

tel.:   XXXXXXXXXXXXXX 

e-mail:   XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

II. 

Definice pojmů 

 

Níže uvedené pojmy budou mít následující význam: 

a) notebookem se rozumí přenosný počítač v provedení podle Specifikace notebooků, a 

to včetně všech součástí (OEM nevýhradní licence k softwaru nutnému pro užívání 

notebooku, OEM nevýhradní licence operačního systému Windows 10 Pro, …), příslušenství 

(baterie, zdroj, interní nebo externí čtečka smartcard do USB, …) a uživatelských návodů, 

manuálů a příruček výrobce nutných k jeho používání. 

b) veřejnou zakázkou se rozumí veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „KS ČB 

nákup notebooků 2016", jejímž předmětem jsou dodávky notebooků pro objednatele a soudy 

v jeho působnosti, zadaná objednatelem na základě otevřené výzvy na e-tržišti 

TENDERMARKET pod ev. č. T004/16V/00027938. 

c) soudy v působnosti Krajského soudu v Českých Budějovicích se rozumí soudy 

uvedené v Seznamu soudů, který je přílohou č. 1 Smlouvy.   

d) objednávkou se rozumí objednávka notebooků objednatele dle čl. 5 odst. 1. Smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

e) předávacím protokolem se rozumí protokol o předání notebooků dle objednávky, 

obsahující seznam konkrétně na základě objednávky předávaných notebooků včetně 

výrobních a licenčních čísel v listinné podobě. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem Smlouvy je sjednání: 

a) postupu smluvních stran při činění objednávek na dodávku notebooků; a 

b) vzájemných práv a povinností smluvních stran plynoucích z učiněných objednávek; a 

c) vzájemných práv a povinností smluvních stran vyplývajících z dodání notebooků. 

 

3.2. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat objednateli na základě objednávek 

notebooky a převést na objednatele a soudy v působnosti Krajského soudu v Českých 

Budějovicích vlastnické právo k notebookům, to vše vždy za podmínek, způsobem a                     

ve lhůtách sjednaných touto Smlouvou. 

3.3. Dodavatel se zavazuje dodat notebooky v souladu s požadavky zadavatele uvedenými 

ve Specifikaci notebooků a nabídkou dodavatele k veřejné zakázce do 3 týdnů od doručení 

objednávky prostřednictvím e-tržiště TENDERMARKET. 

3.4. Objednatel a soudy v působnosti Krajského soudu v Českých Budějovicích jsou                  

za podmínek v této Smlouvě uvedených povinny dodávku notebooků  dle objednávky převzít, 

převzetí písemně potvrdit a včas a řádně zaplatit dodavateli za dodání notebooků níže 

sjednanou cenu způsobem sjednaným dále ve Smlouvě. 

 

      IV.  

     Doba a místo plnění 

 

4.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.10.2016. 

4.2. Místem plnění jsou sídlo objednatele a sídla soudů v působnosti Krajského soudu                

v Českých Budějovicích uvedená v Seznamu soudů. 

 

      V.  

     Objednávky 

 

5.1. Objednatel bude objednávat notebooky i za soudy v jeho působnosti uvedené 

v Seznamu soudů, a to v počtu dle typů notebooků v něm uvedených. Faktury a předávací 

protokoly však bude dodavatel vystavovat a zasílat na místa dodání dle Seznamu soudů.  

5.2. Převzetí dodávky notebooků dle objednávky bude stvrzeno podpisem informatiků             

na předávacích protokolech, které tvoří přílohu faktury.  

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

 

6.1.  Smluvní strany si sjednávají jednotkovou cenu v Kč za 1 ks notebooku typu 1 ve výši:  

cena bez  DPH 24.200,- Kč   (slovy dvacetčtyřitisícedvěstakorun) 

DPH 21%  5.082,- Kč (slovy pěttisícosmdesátdvakorun) 

celková cena vč. DPH 29.282,- Kč (slovy dvacetdevěttisícdvěstaosmdesátdvarokun) 

 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

6.2. Smluvní strany si sjednávají jednotkovou cenu v Kč za 1 ks notebooku typu 2 ve výši:  

cena bez  DPH 25.200,- Kč   (slovy davcetpěttisícdvěstakorun) 

DPH 21%  5.292,- Kč (slovy pěttisícdvěstadevadesátdvakorun) 

celková cena vč. DPH 30.492,- Kč (slovy třicettisícčtyřistadevadesátdvakorun) 

 

6.3. Smluvní strany si sjednávají jednotkovou cenu v Kč za 1 ks notebooku typu 3 ve výši:  

cena bez  DPH 25.100,- Kč   (slovy dvacetpěttisícjednostokorun) 

DPH 21%  5.271,- Kč (slovy pěttisícdvěstasedmdesátjednakorun) 

celková cena vč. DPH 30.371,- Kč (slovy třicettisíctřistasedmdesátjednakorun) 

 

Tyto ceny, které pokrývají veškeré náklady a rizika dodavatele, jsou cenami nejvýše 

přípustnými a nepřekročitelnými. Upraví-li před dodáním notebooků obecně závazný předpis 

výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou 

právní úpravou. 

 

6.3. Maximální množství notebooků typu 1 činí 4ks, maximální množství notebooků typu 2 

činí 9 ks a maximální množství notebooků typu 3 činí 3ks.  

6.4. Kupní cenu uhradí objednatel a soudy v jeho působnosti podle faktur vystavených                  

na místo dodání na základě objednávky Krajského soudu v Českých Budějovicích. Faktury 

musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,              

ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů od jejího převzetí informatiky. Pokud 

faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. V. této Smlouvy 

a požadované právními předpisy, objednatel má právo fakturu vrátit dodavateli k opravě 

a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí 

řádně opravené a doplněné faktury informatiky.  

6.6. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu objednatele a soudů 

v jeho působnosti ve prospěch účtu dodavatele vedeného u peněžního ústavu. 

6.7.  Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

VII. 

Záruka a servisní podmínky 

 

7.1. Dodavatel poskytuje objednateli na dodané notebooky bezplatnou záruku. Záruční 

doba činí 36 měsíců od předání konkrétní dodávky notebooků. 

7.2. V záruční době je dodavatel povinen odstraňovat informatiky reklamované vady 

zdarma.  

7.3.  Informatici budou reklamovat vady notebooků u kontaktní osoby dodavatele 

prostřednictvím emailu s uvedením popisu vady a jejího projevu. Servisní zásah v době 

záruky bude proveden vždy v místě dodání do druhého pracovního dne od nahlášení 

reklamace. 

7.4. V případě vady HDD/SSD disků, zůstávají tyto ve vlastnictví objednatele a soudů 

v jeho působnosti. 

7.5.  V případě, že v důsledku budoucího vývoje nebo změn v oblasti informačních 

technologií a prodeje hardwaru přestane být dodaný notebook vyráběn, je dodavatel v rámci 

reklamace výměnou notebooku dodat vlastníkovi notebooku dle místa dodání novější model 

téhož výrobce o stejné anebo vyšší konfiguraci dle požadavků uvedených ve Specifikaci 

notebooků. 



Stránka 4 z 5 

 

VIII. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 

 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k dodaným notebookům přechází            

na objednatele a na soudy v jeho působnosti okamžikem jejich převzetí informatiky.  

 

IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

9.1. Pro případ nezajištění dodávky notebooků v termínu a místě dodání dle čl. III. 3. 

Smlouvy je dodavateli stanovena jednorázová smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.2.  V případě nedodržení podmínek servisního zásahu v záruční době dle čl. VII. 3. věta 

druhá Smlouvy je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní 

ceny servisovaného notebooku, a to za každý započatý den prodlení. 

9.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. X.1. Smlouvy je dodavatel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

této povinnosti.  

9.4.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

9.5.  V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je dodavatel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

9.6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut 

platí obdobně ustanovení čl. VI. Smlouvy. 

 

X. 

Zvláštní ustanovení 

 

10.1. Dodavatel se zavazuje během dodání notebooků i po jejich dodání zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele a soudů v jeho 

působnosti v souvislosti s plněním Smlouvy. 

10.2. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole                    

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

10.3. Nebudou –li notebooky odevzdány ve lhůtě uvedené v čl. III. 3. Smlouvy, je 

objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání notebooků po lhůtě uvedené v čl. III. 

3. Smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy dodavatelem. 

10.4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností                  

ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

11.2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 



Stránka 5 z 5 

 

11.3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí. 

11.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto                   

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

11.5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

11.6  Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom (1) vyhotovení. Jsou-li  ve Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

11.7. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

11.9. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

příloha č. 1 – Seznam soudů v působnosti Krajského soudu v Českých Budějovicích 

příloha č. 2 - Specifikace notebooků                     

 

V Českých Budějovicích dne 14.9.2016  V Českých Budějovicích dne 21.9.2016 

 

 

 

Za dodavatele:           Za objednatele: 

 

 

.........................................…..                                 ............................................................. 

 

Ing. Daniel Beták     JUDr. Milan Tripes, 

jednatel      předseda krajského soudu 

                     

. 

 

 

 


